Chartus, Chartulanus, & Chartaceus, a, um, quod est ex charta, & oia

χαρτυ. GALLI. Fait de carte. ITA. Di carta. GERM. Pappayen des von pappay gemacht ist. HISP. Cosa de carta. ANG. Made of paper. Vlp. de leg. 3. Quod si in codicibus sint membranis, vel chartaceis, vel ceteris

eboreis, vel alteris materiæ.
Chartarius, a, um, [Qui chartam præbet, aut vendit. Diomedes. lib. 1. & i. & χαρτυ. ANGLIC. Belonging to paper. Vt, Chartaræ officinæ. Plin. li. 9. c. 10. Hoc æraræ officinæ, chartaræque vtuntur.

[Chartofus, qui multas chartas habet. Diomedes lib. 1.]
Chartula, diminutiuum. χαρτυ. ANGLI. A little piece of paper. Hieron. Volo in chartulis meis ineptias scribere.

Chartularii, sunt Iustiniano qui tabulis nomina recepta & impensa describebant.

Chartaticum, merces quæ officialibus pro charta dabatur, eodem modo quo Cerarium dicitur Verrina 5, quod pro cera pendebatur. Ea vox apud Zonaram obseruatur. Επιστολας πολλαυ καταδρασαντα ταυτα ειν σερα τα δε μοσια, α παρ τευταυ και ούτε χαρταρικη, εδη τα τομογραφα δυο καταπα. Ex Hieroniano.

Chartophylacium, χαρτυφυλακειον. ANGLIC. The treasury of monuments, a great officers house, as the chancellours of the royls. Scriuium est, conclaue, vel ipsa etiam domus, in qua chartæ asseruantur. Latini Tabularium vocant: nam φυλακειον, custodia est, φυλακειον, custodia.

Chartus, a, um, Vide CARVS.

CHARYBDIS, χαρυβδις, Vulgo Galefaro, & Scylla, duo monstra sunt in freto Siculo, de quibus Virg. 2. Æneid. Dextrum Scylla larus, læuum implacata Charybdis Obsidet. Est autem Charybdis locus, sicuti scribit Salustius, iuxta Tauroninicum litus, extatque fabula Charybdi mulierem fuisse rapacissimam, quæ quum Hercules vaccas rapuisset, à Ioue fulminata est, in hoc monstrum conuersa. Tib. lib. 4. Nec violenta suo consumpsit more Charybdis. Meminit & Onia. Eleg. 3. lib. 5. Trist. Est igitur Charybdis mare periculosum nauitis, quod contrariis fluctuum cursibus collisionem facit, & rapta quæque absorbet & reiecit [GERMANIC. Ein strudichitz ort im meer bey Sicilien den Schiffenten ganz sorglich] Ouidiu. Et vomit epotas sæua Charybdis aquas. Seneca ad Lucillum [Epist. 8.] Scyllam faxum esse, & quidem terribile nauiganibus, optimè scio: Charybdis an respondeat fabulis, perscribi mihi desidero. Fac nos certiores, verum vno tantum vento agatur in vorices, an omnitempesta mare illud contorqueat, & an verum sit, quicquid illo freti turbine arseptum est, per multa millia trahi. Theophrastus lib. 4. Scribit esse fretum inter Rhegium mare & Messaniam, à quo breui spatio Sicilia à continente distet, & Charybdim appellatam. Euitata Charybdi in Scyllam incidi, τω χαρυβδι εισουσι τα Σκυλας οεισινον. Hoc est, dum vito grauius malum in alterum diuersum incidi.